
 

PORTARIA Nº 045/2022.,  AUGUSTINÓPOLIS – TO., 28 DE ABRIL DE 2022 

 

“DESIGNA SERVIDOR QUE MENCIONA, E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS-TO., Srº 

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA, no uso de suas atribuições legais e em 

cumprimento ao que predispõe o art. 62 Inciso VI da Lei Orgânica 

do Município, 

 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º - Fica indicado e designado o servidor 

efetivo Sr. JOSÉ CLAUDIO DOS SANTOS, ocupante do cargo de “AGENTE 

COM. DE SAUDE-ENDEMIAS”, para atuar como responsável pelas 

análises do Laboratório Municipal de Entomologia, junto à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 
Art. 2° - Fica concedida a gratificação de 

400,00 (quatrocentos reais), em razão do exercício cumulativo de 

funções.  

 
Art. 3° - Revogadas as disposições em 

contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO., aos 28 dias do mês de 

Abril de 2022.  

 

 

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA 

-Prefeito Municipal- 

 


